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اعتماد جهانی به توان پزشکی ایران
فرصتی بی سابقه برای حضور فعال ایران در بازار جهانی سلامت رقم خورده است

راز 100ساله ها 
خیلی ها می گویند تنها ژن خوب باعث می شــود که یک 
فرد 100سالگی خود را ببیند و همچنان سرحال و قبراق 
باشد. دانشمندان می گویند کمتر از ۲ درصد از مرگ های 
زودهنگام مربوط به ژنتیک اســت و 17درصد از مرگ ها 

تحت تأثیر عوامل محیطی رخ می دهند.
مطالعات برخی پژوهشــگران طب ایرانی هم نشان داده 
عوامل ژنتیک تنها حدود ۲0 تــا ۳0 درصد در طول عمر 
نقش دارند. درحالی که بیش از 70 درصد به عوامل محیطی 
و ســبک زندگی ازجمله تغذیه مناســب، خواب خوب، 
تحرک بدنی، آرامش روان و کیفیت ارتباطات اجتماعی 

مربوط است.
براساس آموزه های حکمای طب ایرانی، عمر طبیعی انسان 
می تواند تا 1۲0 سال هم برسد. مشروط بر اینکه »تدبیر مزاج 
و اخلاط« به درســتی صورت گیرد؛ یعنی اگر فردی مزاج 
معتدل داشته باشد و سبک زندگی اش مطابق با مزاج و فصل 
و سن باشد، می تواند بدون ابتلا به بیماری های مزمن، به 
پیری برسد و سلامت هم باشد. دکتر غزاله حیدری، پزشک 
و متخصص طب ایرانی در این زمینه به همشهری می گوید: 
در متون طب سنتی می گویند هر فردی یک حرارتی دارد و 
تا زمانی که آن حرارت با اوست، آن فرد زنده است و حرارتش 
که تمام شــود، او می میرد. آن حرارت را هم یک رطوبتی 
می سازد و میزان رطوبت افراد مختلف با هم فرق دارد. پس 
این دقیقا برمی گردد به ژنتیک؛ یعنی ژنتیک قطعا در عمر 

طولانی تأثیر دارد.
این متخصص طب ایرانی ادامــه می دهد: البته عمر، هم 
تحت تأثیر فاکتورهای ژنتیک است و هم تحت تأثیر عوامل 
محیطی. هردو نقش دارند و نمی توانیم بگوییم فقط ژنتیک 
یا فقط عوامل محیطی )مثل سبک زندگی( مؤثرند. البته 
کسی که ژنتیک نسبتا خوبی دارد و بیماری های زمینه ای 
و ارثی ندارد، همچنان می تواند تحت تأثیر عوامل محیطی 

یا تحت موتاسیون های ژنی، قواعد موجود را به هم بریزد.
دکتر حیدری با تأکید بر این نکته که مزاج افراد قطعا روی 
میزان عمر آنها تأثیر دارد، می گوید: قطعا افرادی که رطوبت 
غریزی بیشتری دارند، عمر طولانی تری دارند و این یعنی 

دارای ژنتیک بهتری هستند.
در طب ایرانی اعتقاد بر این است که ایجاد حیات و ادامه آن 
به رطوبت غریزی وابسته است و مرگ طبیعی انسان زمانی 
رخ می دهد که این رطوبت به پایان می رسد. این رطوبت 
از بدو تولد با ما همراه و عامل حیاتی برای تداوم حیات و 

عملکرد درست اندام هاست.

طب ایرانی

صفحه آرا: حامد یزدانی

شیر، قد بچه ها را بلندتر می کند
مصرف شــیر نه یک انتخاب که باید تبدیل به یک فرهنگ عمومی شــود. به گفته عبدالرضا نوروزی، عضو هیأت 
علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران، با اصلاح باورهای غلط و ترویج مصرف شیر، می توان نسل سالم تر و قوی تری 

تربیت کرد. به گفته وی، مصرف یک لیوان شیر روزانه می تواند تأثیر خوبی بر قد بچه ها بگذارد.

تخمه، بین دندان ها فاصله نمی اندازد
خوردن تخمه، باعث نمی شود بین دندان ها فاصله بیفتد، اما اگر عادت به خوردن آن با پوست داشته باشید، 
می تواند کم کم باعث سایش دندان های جلویی شما شود. به گفته مصطفی مژده فرد، دندانپزشک این یک 
باور غلط است که جا افتاده و باور درستی نیست.

سبک زندگی

اجاق های سرطان زا
به گزارش تایمــز آف ایندیا، نتایج یک مطالعه نشــان داده که 
اجاق های گازی که در میلیون ها خانه یافت می شــوند و از گاز 
طبیعی اســتفاده می کنند و اجاق های گازی که با کپسول گاز 
حاوی گاز پروپان کار می کنند، خطر ابتلا به سرطان را به ویژه برای 
کودکان افزایش می دهند. این تحقیق توســط تیمی از دانشگاه 
اســتنفورد روی اجاق های گاز که بنزن را در سطح خانه منتشر 
می کنند، انجام شد. بنزن، ماده ای سرطان زاست که با سرطان های 
مختلف، به ویژه ســرطان خون، مرتبط است. سازمان بهداشت 
جهانی )WHO( تأکیــد کرده که هیچ ســطحی از قرار گرفتن 
طولانی مدت در معرض بنزن بی خطر تلقی نمی شود. تحقیقات 
نشان داد که در آپارتمان های بدون تهویه که در آنها از اجاق گاز 
استفاده مکرر می شــد، از هر یک میلیون کودک، 16نفر ممکن 
است به دلیل قرار گرفتن در معرض بنزن مداوم به سرطان مبتلا 
شوند. برای بزرگسالانی که در شــرایط مشابه زندگی می کنند، 

خطر، به طور قابل توجهی کمتر  است.

سلامت

هشدار درباره دراگون
مدیریت وزن و کم و زیاد کردن آن، دغدغه  بسیاری از مردم است؛ 
حالا به هر دلیلی. اما اینها باعث می شود تا شهروندان به سمت و 
ســوی مصرف مواردی بروند که می تواند برای شان خطرآفرین 
باشد. همین امر هم باعث شده تا اخیرا سازمان غذاودارو درباره 
تبعات مصرف یکی از این موارد به نام دراگون هشدار بدهد. این 
سازمان اخیرا اشاره کرده اســت که با توجه به گزارش های اخیر 
درباره آسیب های ناشی از مصرف فرآورده های فاقد مجوز، نسبت 
به خرید محصولات گیاهی غیرمجاز هشدار می دهیم که مردم 
فقط از داروخانه ها برای تهیه فرآورده های ســلامت محور اقدام 
کنند. در ادامه نیز ذکر شده اســت: در روزهای گذشته گزارشی 
درباره بروز عوارض شــدید به دنبال مصرف فــرآورده ای با نام 
»دراگون« به این گروه ارسال شد. فرد مصرف کننده که به دلیل 
مشکلات زمینه ای دچار کاهش وزن بوده، این فرآورده را از یک 
عطاری تهیه کرده و با هدف افزایش وزن مصرف کرده است. این 
فرد پس از مصرف دچار افزایش وزن غیرطبیعی، عفونت ریه یا 
پنومونی، عفونت پوســتی  و التهاب غدد لنفاوی گردنی شده و 

به دلیل شدت عوارض ناچار به بستری در بیمارستان شده است.

علی جعفریان، جانشین و مشاور عالی وزیر 

بهداشت در نشست خبری بیست و ششمین 
نمایشــگاه بین المللی تجهیزات پزشکی، 
دندانپزشــکی، دارویی و آزمایشــگاهی از 
نگاه مثبت سازمان جهانی بهداشت به دارو و 
تجهیزات پزشکی ایران خبر داد و گفت: با توجه 

به خروج آمریکا از سازمان جهانی بهداشت 
و کاهش بودجه این سازمان، توانمندی ایران 
در تولید دارو و تجهیزات پزشکی مورد توجه 
مدیر منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی 

بهداشت قرار گرفته است.

پروانه بندپی، روزنامه نگار

جعفریــان به حضــور تیمــی از وزارت 
بهداشت در مجمع جهانی بهداشت که 
چند روز پیش در ژنو برگزار شد، اشاره کرد 
و گفت: ما در این مجمع جلسات متعددی 
داشتیم و یکی از آنها با دکتر حنان بلخی، 
مدیر منطقه مدیترانه شــرقی سازمان 
جهانی بهداشت بود. او تأکید کرد که ما در 
منطقه کمبودهایی درباره دارو و تجهیزات 

داریم و ایران می تواند آنها را کمتر کند.

به گفته جعفریان این درخواست مدیر منطقه 
مدیترانه شرقی ســازمان جهانی بهداشت 
به این دلیل بود که بودجه ســازمان جهانی 
بهداشــت با توجه به خروج آمریکا کاهش 
یافته اســت. آنها هم بودجه خودشان را از 
دست خواهند داد و هم با کاهش بودجه برای 
کمک به کشورهای دیگر مواجه خواهند بود؛ 
این در حالی است که منطقه مدیترانه شرقی 
پرحادثه اســت و مــا می توانیــم از چنین 

ظرفیتی با توجه به نگاه مثبت مدیر منطقه 
مدیترانه  شرقی ســازمان جهانی بهداشت 
استفاده کنیم. ظرفیت ایران بسیار بالاست و 
گروه فنی و مهندسی و داروسازی ما می تواند 
خودش را به بهترین شکل ارائه کند؛ یعنی 
ما می توانیم سوپرمارکتی از تمام چیزهای 
مورد ارائه در حوزه سلامت داشته باشیم و 
دیپلماسی سلامت هم یکی از ماموریت های 

وزارت بهداشت است.

خروج آمریکا از WHO ؛ فرصتی برای ایران نقشی که ایران می تواند داشته باشد

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

یک میلیارد دلار   
 صــادرات در برنامــه هفتــم بــرای تجهیــزات پزشــکی 

هدفگذاری شده است 

1811قلم
 تجهیزات پزشــکی در داخل کشــور تولیــد می شــود و ۸۰هزار 
IRC در این حوزه از سوی سازمان غذا و دارو صادر شده است 

3000 شرکت
 ثبت شــده تجهیزات پزشــکی در کشــور وجود دارد کــه از این 

تعداد 2هزار شرکت فعال و مؤثر هستند 

پاشنه آشیل صادرات تجهیزات پزشکی 

ظرفیت هــای صادراتــی دارو و تجهیــزات 
پزشکی بالاست، اما یکی از چالش های مهم 
شرکت های ایرانی تحریم  اســت؛ به همین 
دلیل شرکت های تجهیزات پزشکی مجبورند 
در برخی کشورها، خط مونتاژ بزنند و قطعه 
ببرند و در نهایت هم محصــول نهایی به نام 
آن کشورها صادر می شود. در این باره یکی از 
شــرکت ها در خط تولید دوبی، 100میلیون 
دلار صــادرات دارد، اما به نام ایــران ثبت 

نمی شود.

کشورهای عضو منطقه مدیترانه شرقی

   افغانستان     بحرین     جیبوتی     مصر  
   ایران    عراق     اردن     کویت     لبنان  
   لیبی     مراکش     عمان     پاکســتان  
   فلســطین     قطر     عربستان سعودی
      سومالی     سودان     سوریه      تونس

       امارات متحده عربی       یمن


